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Uroczysta sesja  
Na uroczystej sesji Rady Gminy Marklowice 

29 października uhonorowano medalem „Lwa 

Marklowickiego” zasłużonych obywateli, któ-

rzy swoją postawą i działalnością na różnych 

płaszczyznach przyczynili się do rozwoju na-

szej miejscowości. Byli wśród nich radni gmi-

ny (byli i obecni), członkowie grupy, która za-

inicjowała proces reaktywacji gminy Marklo-

wice oraz poseł na Sejm RP. 

Uroczystość wręczenia honorowych medali na paź-
dziernikowej sesji rady, była kontynuacją głównych ob-
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chodów 20. lecia reaktywowania Gminy Marklowi-
ce, które odbyły się 19 czerwca br. Na sesji medale 
wręczono tym, którzy z przyczyn osobistych nie mo-
gli ich odebrać podczas głównych obchodów. 

Medale „Lwa Marklowickiego” otrzymali: Adamc-
zyk Tadeusz, Brychcy Andrzej, Burszczyk Piotr, 
Cyroń Michał, Chrószcz Damian, Filipowski Ma-
rian, Fojcik Lucjan, Grzesik Czesław, Juraszek 
Zygmunt, Kądziela Aleksander, Klocek Krysty-
na, Komorek Bernadeta, Komraus Antoni, Kowol 
Józef, Komorek Wojciech, Kubala Tomasz, 
Machnica Teresa, Mańka Jarosława, Mika 
Wiesław, Mikółka Michał, Mokrosz Marian, Musi-
oł Bożena, Mrozek Czesław, Pękała Piotr, 
Połomski Norbert, Rączka Elżbieta, Rduch Gab-
riel, Rogus Piotr, Siedlaczek Henryk, Skupień 
Teresa, Wesoły Jerzy. Wolny Jerzy, Zając Piotr. 

Posiedzenie rady w tak szerokim gronie było też 
okazją do przypomnienia przez wójta Tadeusza 
Chrószcza okoliczności reaktywowania w 1995 r. 
gminy Marklowice. Wójt w swoim wystąpieniu po-
dziękował przedstawicielom grupy inicjatywnej, któ-

ra była inicjatorem procesu reaktywacji naszej jed-
nostki samorządowej, podkreślając, że w tamtych 
czasach pojawiła się szansa tworzenia czegoś zupeł-
nie nowego. Samorząd o czym nie wszyscy pamięta-
ją nie istniał w Polsce od ponad 50 lat. Przypomniał 
też jaką niebagatelną rolę w procesie reaktywowa-
nia Gminy odegrał ówczesny proboszcz parafii pw. 
św. Stanisława BiM ks. Kazimierz Kopeć. 

Wójt przytoczył też słowa nieżyjącego już prof. 
Jerzego Regulskiego – ojca reformy samorządowej w 
Polsce, Honorowego Obywatela Marklowic: - Samo-

rząd terytorialny, jako jeden z nielicznych dotych-

czas spełnionych elementów demokracji w Polsce, 

jest szczególnym darem dla tych społeczności lokal-

nych, które potrafią z niej w umiejętny sposób korzy-

stać. 

W czasie tych 20 lat Marklowice udowodniły, że 
dzięki samorządności można wiele dokonać. Wy-
starczy spojrzeć ile powstało nowych obiektów, ale 
również jak kwitnie życie marklowickiej społeczno-
ści, która zrzeszona w różnych organizacjach, po-
siadając zaplecze do działalności realizuje swoje 
cele w szerokim spektrum zainteresowań. 

Głos zabrał również Henryk Siedlaczek, który 
podkreślił jak wielkie znaczenie odegrała jego 
współpraca z samorządem marklowickim, głównie 
zaś z wójtem Tadeuszem Chrószczem, który nakre-
ślał mu trudne problemy gmin górniczych. 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

Uroczysta sesja  
Rady Gminy 

PIOTR GÓRECKI: - Panie Wójcie zbliżamy się do końca roku. Dla Gminy 
Marklowice był to rok szczególny, bowiem w 2015 r. mija 20 lat od mo-
mentu reaktywowania Gminy. Jakie są Pana spostrzeżenia w tym jubile-
uszowym roku? Bo Gmina w ocenie wielu jej obserwatorów dokonała 
sporego przeobrażania. 
TADEUSZ CHRÓSZCZ, WÓJT GMINY: - Na wstępie pragnę bardzo 

serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom, którzy w jaki-
kolwiek sposób przyczynili się do upamiętnienia tej rocznicy. Do-
konując oceny jubileuszowego roku, chciałbym przede wszystkim 
zwrócić uwagę na bardzo wysoką aktywność naszych mieszkań-
ców, naszych stowarzyszeń nie tylko poprzez samo uczestnictwo 
w organizowanych imprezach, ale także poprzez ich przygotowa-
nie. W jubileuszowym roku zaplanowaliśmy szereg imprez firmo-
wanych zarówno przez Urząd Gminy, działające na naszym tere-
nie stowarzyszenia, jak i z inicjatywy mieszkańców. Ich formuła i 
wachlarz tematyczny był na tyle szeroki i różnorodny, że każdy od 
najmniejszego naszego obywatela, aż do seniora mógł prześledzić 
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dwadzieścia lat funkcjonowania Gminy. Ta wielora-
kość jubileuszowych przedsięwzięć pozwoliła nam 
spojrzeć na naszą krótką historię reaktywowania 
samorządności i dokonania z różnej perspektywy. 
Pragnę podkreślić z całą stanowczością, że to 
wszystko, co udało nam się stworzyć w ciągu ostat-
nich 20 lat w Marklowicach jest wynikiem, ogrom-
nego zaangażowania, zrozumienia i współdziałania 
wszystkich mieszkańców gminy i sił społecznych w 
gminie. 

W dobiegającym końca roku nie skupialiśmy się 
wyłącznie na obchodach jubileuszowych. Udało 
nam się oddać do użytku kolejne obiekty rekreacyj-
ne. Mam tu namyśli zmodernizowane boisko spor-
towe przy SP nr 1, zmodernizowany plac zabaw przy 
ulicy Szymanowskiego. Wykonaliśmy również 
pierwszy etap zagospodarowania zalewiska poeks-
ploatacyjnego Z-6. Wielu z nas nie kryło zdziwienia, 
że mamy taki ciekawy i ustronny akwen, w którym 
drzemią spore możliwości rekreacyjne. Te atuty pla-
nujemy wykorzystać. Z tą myślą wokół zbiornika 
wodnego powstały już ścieżka rekreacyjna, ustawio-
no ławki, powstał parking dla samochodów i miej-
sce do plażowania. Terenem tym opiekuje się Koło 
Wędkarskie „Orka”. Na otwarcie sezonu wakacyjne-
go w 2016 roku zamierzamy przy zbiorniku Z-6 zor-
ganizować większą imprezę rekreacyjną. 

2015 rok nie jest tylko jubileuszowym rokiem samorzą-
du marklowickiego, ale także pierwszym rokiem działa-
nia nowych władz samorządowych. Jakie wyzwania sto-
ją przed Marklowicami u progu 2016 roku? 

- U progu nowego roku, jako typowa gmina gór-
nicza stoimy wobec ogromnej niewiadomej. Mam tu 
na myśli bardzo trudną sytuację w górnictwie węgla 
kamiennego, a przede wszystkim sytuację Kompanii 
Węglowej. Ten największy pracodawca górniczy w 
Europie, daje zatrudnienie sporej części naszych 
mieszkańców. Dwie kopalnie Kompanii prowadzą 
eksploatację na terenie Marklowic. Trudna sytuacja 
ekonomiczna Kompanii może bezpośrednio przeło-
żyć się na dochody budżetu gminy w 2016 r. Mam 
nadzieję, że ta sytuacja w miarę szybko zostanie 
rozwiązana z korzyścią dla tego przedsiębiorstwa i 
pracujących w nim załóg. W gminach górniczych 
bywa tak, że kiedy kopalnie osiągają dobre wyniki 
ekonomiczne, to ich władze starają się by ta dobra 
koniunktura była także w jakiejś części wykorzysty-
wana przez lokalną społeczność. W sytuacji, w ja-
kiej dzisiaj znajdują się kopalnie, samorządowcy 
stają w jednym szeregu z zarządami kopalń, w obro-
nie miejsc pracy, które te przedsiębiorstwa gwaran-
tują oraz generują w innych działach gospodarki. 

Czy ta trudna sytuacja zewnętrzna może przełożyć się 
na budżet Gminy Marklowice i wpłynąć na ograniczenie 
planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych w gminie? 

- Trudno być wróżbitą i wszystko przewidzieć. W 
obecnej sytuacji potrafimy oszacować nasze przy-

chody, ale nie wiemy, co się może wydarzyć w dru-
giej połowie 2016 r.: Jakie będą dalsze losy Kompa-
nii Węglowej? Należy pamiętać, że z całej puli po-
datku dochodowego z danego roku, aż 51 proc. tra-
fia do budżetów samorządów, z tego około 38% do 
gmin. Zapowiadane przez rząd podniesienie progu 
wolnej kwoty od podatku dochodowego odbije się 
ponadto bezpośrednio na budżetach samorządów. 
W skali całego kraju realizacja tego pomysłu po-
mniejszy wpływy do budżetów gmin od 7 do 9 mld 
zł. Bez wprowadzenia systemu rekompensat tych 
utraconych dochodów, strach pomyśleć, co się mo-
że „podziać” z budżetami gmin. Będzie to bowiem 
dotyczyć nie tylko naszej gminy Marklowice. 

Wobec tego, co z zaplanowanymi zadaniami inwestycyj-
nymi? 

- W przypadku Marklowic, jesteśmy w tej dobrej 
sytuacji, że wszystkie strategiczne inwestycje zosta-
ły już wykonane i to w sferze: oświaty, kultury, re-
kreacji, sportu oraz gminnej infrastruktury. 
Owszem planujemy dalszą rozbudowę kanalizacji 
sanitarnej na naszym terenie oraz kolejne inwesty-
cje drogowe.  

Jesteśmy w komfortowej sytuacji w zakresie bu-
dowy kanalizacji sanitarnej, bowiem jako jedna z 
niewielu wiejskich gmin, mamy jeden z najwięk-
szych w subregionie wskaźników skanalizowania, 
pomimo trudnej sytuacji związanej z osiadaniem 
terenu wskutek prowadzonej eksploatacji górniczej.  

Plan budowy kanalizacji sanitarnej realizujemy 
wieloetapowo i z wykorzystaniem środków gmin-
nych, unijnych czy też wojewódzkiego funduszu 
ochrony środowiska. W ramach jednego z ostatnio 
zakończonych etapów budowy, finansowanej ze 
środków UE i przy udziale PWiK, do kanalizacji 
zbiorczej podłączonych zostało prawie 450 budyn-
ków (pierwotnie planowano tylko 330). Reasumu-
jąc, na 1275 zamieszkałych budynków na terenie 
naszej gminy do zbiorczej kanalizacji sanitarnej 
podłączonych zostało 750, a dalsze 104 podłączone 
są do przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Dodam w tym miejscu, że na początku realizacji 
tego ambitnego przedsięwzięcia nie kryliśmy obaw: 
czy nasi mieszkańcy zechcą podłączyć swoje domy 
do kanalizacji, pomimo tego, że jest to ustawowy 
obowiązek. Z pełną satysfakcją mogę dziś powie-
dzieć, że nie musiałem podejmować trudnych decy-
zji administracyjnych w tej materii, ponieważ świa-
domość Marklowiczan w tej kwestii, jak i wielu in-
nych jest bardzo wysoka. 

Jak wspomniałem wyżej, planujemy dalszą bu-
dowę kanalizacji sanitarnej na terenie gminy. W 
ramach Międzygminnego Związku Wodociągów i 
Kanalizacji przymierzamy się do zadań, o których 
wcześniej nie było mowy. Chcemy skanalizować 
m. in. znaczną część wschodniego obszaru Marklo-
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wic, tj. w rejonie ulic Fiołkowej i Strażackiej oraz 
części ulic: Długiej, Jabłoniowej, Krakusa, Okręż-
nej, Rzemieślniczej, Wiśniowej, Wyzwolenia i podłą-
czyć ten rejon do zlewni oczyszczalni ścieków Kar-
koszka II. Na te zadania będziemy chcieli pozyskać 
dodatkowe środki zewnętrzna głównie z Unii Euro-
pejskiej. Jeżeli nie będzie to możliwe, to będziemy 
aplikowali po środki z Narodowego lub Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. W 2016 roku w rejonie ul. Okrężnej pod 
ten cel powstanie już przepompownia ścieków, któ-
ra będzie zbierać ścieki z wymienionego obszaru. 

W jakim stopniu Gmina z własnych środków finansuje 
budowę kanalizacji sanitarnej? 
- W przypadku realizacji kanalizacji opartej o 

indywidualne mikrooczyszczalnie biologiczne współ-
finansowane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, do każdej indywi-
dualnej mikrooczyszczalni w formie „prezentu”, tak 
pozwolę sobie to ująć, z gminnej kasy dopłacamy 
około 20 tys. zł na jedno siedlisko. Mamy obowiązek 
jako samorząd w tych pojedynczych przypadkach 
ponosić takie koszty, gdyż ze względu na duże roz-
proszenie zabudowy w niektórych rejonach gminy 
oraz ekonomicznie nieuzasadnione budowanie tam 
zbiorczej kanalizacji sanitarnej, właściciele tych po-
sesji nie mieliby żadnych szans na ich skanalizowa-
nie w ramach dużej zlewni tzw. Karkoszki II. 

Wróćmy jeszcze do przyszłorocznych inwestycji drogo-
wych, o których Pan wspomniał. 
- Nie chcę tutaj mówić o drobnych inwestycjach 

drogowych, które na bieżąco planujemy i wykonuje-
my i tych mniejszych realizowanych na wniosek 
mieszkańców. Skupię się jedynie na dużych zada-
niach drogowych, zaplanowanych w najbliższych 
latach. Już w 2016 r. taką dużą inwestycją drogową 
będzie dokończenie budowy łącznika pomiędzy uli-
cami Brzozową i Rolniczą. Budowa łącznika to kwo-
ta kilkuset tysięcy zł. Połączenie wspomnianych ulic 
zdecydowanie usprawni ruch komunikacyjny w tym 
rejonie. W kolejnym, 2017 roku planujemy zmoder-
nizować (dokończyć) ulicę Goplany na odcinku od 
tzw. „transformatora” aż do ulicy Gajowej. Zanim 
jednak przystąpimy do modernizacji musimy wyku-
pić od właścicieli grunty i przygotować projekt. W 
2018 roku, chcąc wyprzedzić oczekiwania miesz-
kańców zamierzających budować się na styku ulic 
Krakusa i Kilińskiego (wydzielane tam są działki 
pod zabudowę indywidualną) planujemy budowę 
nowych dróg dojazdowych. 

Czy Gmina Marklowice zamierza pozyskać na inwesty-
cje środki ze źródeł zewnętrznych? 
- Owszem tak. Nie licząc działań drobniejszych w 

ramach tzw. Lokalnej Grupy Działania „Morawskie 
Wrota”, w której uczestniczymy i kończymy opraco-
wanie strategii, i w ramach której może być zreali-
zowanych wiele mniejszych projektów opartych 

głównie na inicjatywach społecznych. Planujemy też 
większe wnioski inwestycyjne, do których zalicza-
my: program tzw. Schetynówek — budowa łącznika 
Brzozowa-Rolnicza (dostępne środki są bardzo ogra-
niczone); modernizację oświetlenia ulicznego na le-
dowe ze środków UE, o ile analiza techniczno-
ekonomiczna pokaże zwrot nakładów do 5 lat; w 
ramach programu OZE – projekt zabudowy ogniw 
fotowoltaicznych dla zmniejszenia zużycia energii 
na terenie Słonecznej Wyspy; budowę indywidual-
nych mikrooczyszczalni (kontynuacja) przy udziale 
środków UE lub WFOŚiGW; program ograniczenia 
niskiej emisji przy współudziale środków UE lub 
WFOŚiGW. Celem jest przede wszystkim zwiększe-
nie wysokości dotacji (pomocy) dla mieszkań-
ców. Aktualnie od wielu lat jest taki program reali-
zowany z budżetu gminy. Należy zebrać większą 
ilość wniosków (zgłosiło się dotychczas tylko 30 
właścicieli posesji), aby stworzyć program nadający 
się do aplikacji środków pozabudżetowych.   

Czy Gmina czyni starania w kierunku pozyskania no-
wych przedsiębiorców? 
- Ależ oczywiście. Namacalnym tego przykładem 

jest funkcjonująca od kilkunastu już lat  Strefa Ak-
tywności Gospodarczej. Niedawno na terenie strefy 
zostały wydzielone kolejne dwie działki dla nowych 
inwestorów. Na obszarze strefy, ze względu na jej 
specyfikę, nie można budować wielkokubaturowych 
obiektów. Teren ten nadaje się jednak idealnie na 
place składowe dla kruszyw czy też materiałów bu-
dowlanych, itp. 

Czy Marklowice mogą pochwalić się przedsięwzięciem, 
którego nie spotkamy w sąsiednich gminach? 
- Jesteśmy pionierami w naszym subregionie, 

bowiem zmniejszymy obciążenia podatkowe tym 
mieszkańcom Marklowic, którzy już ograniczyli ni-
ską emisję, nie korzystając z dopłat na moderniza-
cję źródeł ciepła. Oznacza to, że właściciele domów, 
którzy zamontowali ekologiczne źródła ogrzewania 
zapłacą 1 grosz podatku od budynku mieszkalnego 
przez okres 10 lat (wnioski muszą być składane 
corocznie!). 

Taka ulga w podatkach - od 2016 roku - została 
przyjęta jako pewnego rodzaju premia dla proekolo-
gicznych działań prowadzonych przez mieszkańców 
na terenie Marklowic. 

Jak z tej premii ekologicznej będą mogli skorzystać 
mieszkańcy? 
- 1 grosz podatku od nieruchomości zapłacą 

przez okres 10 lat, ci właściciele posesji, którzy nie 
skorzystali do tej pory z dotacji Gminy na indywidu-
alne systemy ogrzewania domów, a systemy te są 
zgodne z obowiązującym „Regulaminem przyznawa-
nia dotacji celowej do modernizacji systemów ogrze-
wania i przygotowania ciepłej wody użytkowej oraz 
budowy przydomowych przepompowni ścieków i 
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przyłączy kanalizacyjnych”. Jeżeli powyższe kryteria 
będą spełnione na wniosek zainteresowanego wła-
ściciela domu, Wójt Gminy wyda stosowną decyzję 
administracyjną, podatkową obniżającą wysokość 
podatku od przedmiotowej nieruchomości. 

Przypomnę jeszcze, że jak pisaliśmy w poprzed-
nim wydaniu „Kuriera Marklowickiego” od 1 stycz-
nia 2016 r. dotacja na modernizację indywidual-
nych źródeł ciepła wzrośnie w naszej gminie z 2,5 
do 3 tys. zł. 

Rada Gminy Marklowice zatwierdziła „Plan gospodarki 
niskoemisyjnej”. Co dalej z jego realizacją? 
- Przyjęcie tego dokumentu pozwala Gminie 

ubiegać się o wsparcie finansowe z instytucji ze-
wnętrznych na realizację zadań z zakresu ochrony 
powietrza, którym oddychamy, a którego jakość 
ulega pogarszaniu. Musimy jednak bardziej zachę-
cać mieszkańców, gdyż w pierwszym etapie zbyt 
mało właścicieli wyraziło nim zainteresowanie. Cze-
ka nas ponowna ankietyzacja, która będzie podsta-
wą nowego programu. Bez nowego programu, jako 
Gmina nie mamy szans na pozyskanie większych 
środków z UE na ograniczenie niskiej emisji. W 
przygotowywanym projekcie ekologicznym, opartym 
o nowy plan, zamierzamy wybudować m. in. fermę 
ogniw fotowoltaicznych, która będzie zasilała w 
energię elektryczną Słoneczną Wyspę. Pozwoli to w 
znacznym stopniu obniżyć koszty energii elektrycz-
nej zużywanej przez ten obiekt rekreacyjny. 

Panie Wójcie, co się kryje w Marklowicach pod hasłem 
„Karta Dużej Rodziny 3+”. Brzmi to dość tajemniczo? 
- W ramach polityki realizowanej na rzecz rodzin 

wielodzietnych zaproponowałem radnym i za ich 
aprobatą wprowadziłem w dniu 28 lipca br. zarzą-
dzeniem zwolnienie w 100 proc. rodzin posiadają-
cych trójkę i więcej dzieci z opłat lokalnych, które 
są w gestii samorządu lokalnego. Takich rodzin, 
mamy w Marklowicach aktualnie 52. Nie muszą  
płacić wstępu na: salę sportową, boiska sportowe, 
na Słoneczną Wyspę, sztuczne lodowisko, które po-
nownie ruszyło od 1 grudnia br., obiekty sportowe 
Polonii Marklowice. Od sierpnia br. z tej ulgi mogą 
korzystać rodziny, które zgłoszą się do Gminy i 
otrzymają Kartę Dużej Rodziny3+. 

… a inne jeszcze przedsięwzięcia? 
- Planujemy poszerzenie dotychczas realizowane-

go w Marklowicach programu profilaktyki prozdro-
wotnej. Do tej pory z programu mogą korzystać wy-
łącznie nasze panie w zakresie bezpłatnych badań 
mammograficznych czy bezpłatnych szczepionek 
przeciwko wirusowi HPV. Nasi panowie, często na 
różnych spotkaniach z „zazdrością” pytają: Co Gmi-
na może im zaoferować w ramach programu profi-
laktyki prozdrowotnej, bo mają wrażenie, że się ich 
nie docenia. Dlatego wychodząc naprzeciw męskiej 
części naszej społeczności planujemy wprowadzić w 
2016 r. program profilaktyki nowotworowej wykry-

wania raka prostaty. 
W ostatnim okresie obserwowaliśmy spore zamieszanie 
wokół Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w 
Jastrzębiu Zdroju. Czy mamy się obawiać o komunika-
cję autobusową na naszym terenie? 
- Były poważne obawy, że mogą wystąpić proble-

my z komunikacją autobusową na terenie Marklo-
wic i sąsiednich gmin. Pojawiły się w momencie wy-
stąpienia Jastrzębia Zdroju z Międzygminnego 
Związku Komunikacyjnego, a w ślad za Jastrzębiem 
Zdrojem wystąpiły ze Związku samorządy: Pszowa, 
Radlina, Rydułtów i Marklowic. Na szczęście radni 
Jastrzębia Zdroju zreflektowali się i ponownie przy-
stąpili do MZK, a za nimi to samo uczyniły wyżej 
wspomniane samorządy, w tym i nasz. Stąd, dziś 
możemy stwierdzić, że żadne perturbacje komuni-
kacyjne nie powinny się nam przytrafić, tym bar-
dziej, że ponownie ruszyła realizacja unijnego pro-
jektu cyfryzacji komunikacji autobusowej na tere-
nie działania MZK. 

Z ościennych samorządów można usłyszeć zapowiedzi 
wzrostu stawek za wywóz odpadów komunalnych. Jak 
ten problem ma się w Marklowicach? 
- W Marklowicach do końca 2016 r., tj. do czasu 

obowiązywania aktualnej umowy z aktualnym kon-
trahentem na wywóz odpadów komunalnych będą 
obowiązywały dotychczasowe stawki, które są jed-
nymi z najniższych w naszym regionie. Na 2017 r. 
będziemy musieli ogłosić nowy przetarg i prawdopo-
dobnie nie uda się już utrzymać stawek na tak ni-
skim poziomie. W samorządach sąsiednich, w któ-
rych teraz zawarto nowe umowy na wywóz odpadów 
komunalnych, stawki po przetargach są wyższe od 
dotychczas obowiązujących. 

Na koniec jeszcze jedno pytanie, dotyczące zapowiedzi 
likwidacji gimnazjów. Czy Gmina jest przygotowana na tak 
rewolucyjne zmiany? 

- Te zapowiedzi napawają nas samorządowców, 
ale także rodziców dzieci sporymi obawami. Zwłasz-
cza, że wiele gmin takich jak Marklowice, dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu finansowemu i organi-
zacyjnemu doprowadziło do powstania gimnazjów 
od podstaw - w zakresie rzeczowym i kadry nauczy-
cielskiej. Tymi zasobami po prostu nie dysponowali-
śmy. Budowa gimnazjów dla wielu małych miejsco-
wości była swego rodzaju awansem edukacyjnym. Z 
naszego marklowickiego podwórka mogę powie-
dzieć, że w 1999 r. nie byliśmy przygotowani do 
tworzenia gimnazjum od podstaw. Dołożyliśmy 
jednak wielu starań, by temu wyzwaniu sprostać 
i gimnazjum wybudowaliśmy i oddaliśmy do użyt-
ku w 2004 r. 

Dzisiaj widzimy, że poniesiony trud i wyrzeczenia 
dają owoce. Poziom nauczania w marklowickim 
gimnazjum stawia go w ścisłej czołówce powiatu 
wodzisławskiego. Potwierdzają to wyniki gimnazjali-
stów startujących w olimpiadach przedmiotowych 

(Ciąg dalszy ze strony 4) 

(Ciąg dalszy na stronie 6) 
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Mieszkańcy zdecydują 
Wśród zainteresowanych mieszkańców w 

pierwszym kwartale 2016 r. przeprowadzone 

zostaną konsultacje w sprawie usystematyzo-

wania numerów porządkowych budynków i 

nadania nazw ulic dla obszaru od ulicy Wan-

tuły do Orlej włącznie. 

Od 1995 roku, tj. od czasu reaktywowania gminy 
Marklowice na wspomnianym wyżej obszarze Gmina nie 
usystematyzowała numerów porządkowych budynków. 
Powodem powyższego stanu rzeczy było prowadzenie w 
tym rejonie intensywnej urbanizacji. Budowano nowe 
drogi dojazdowe do wydzielanych tam nowych działek 
budowlanych, które powstawały jak przysłowiowe grzy-
by po deszczu. W ostatnim okresie wybudowano tam 
dwie nowe drogi — ulice Środkowa i Zielona. 

Urbanizacja obszaru od ulic Wantuły do Orlej włącz-
nie pod koniec 2015 r. nabrała ostatecznego kształtu 
(powstały osie nowych dróg). Teraz Gmina zamierza ge-
neralnie usystematyzować numery porządkowe domów, 
tak by kilka budynków w gminnej ewidencji nie było 
oznaczonych tą samą cyfrą, a dla ich rozróżnienia do 

(Ciąg dalszy na stronie 7) 

na różnych etapach oraz wyróżnienia i nagro-
dy przyznane naszej szkole.  

Nie potrafię sobie wyobrazić sytuacji, w 
której teraz likwidujemy w Polsce gimnazja, 
bo jest za dużo niewiadomych w tej materii. 
Dodam jeszcze, że decyzja włączenia ponow-
nie sześciolatków do nauczania przedszkolne-
go, może skutkować ponownym brakiem 
miejsc w przedszkolach dla trzylatków. Gdy 
planowaliśmy budowę nowego przedszkola w 
Marklowicach zakładaliśmy, że każde dziecko 
w naszej gminie w wieku 3, 4 i 5 lat znajdzie 
miejsce w przedszkolu. Teraz takich gwarancji 
mieć nie będziemy mieli. 

Mam nadzieję, że głos samorządów, rodzi-
ców dzieci i nauczycieli na etapie konsultacji 
tych pomysłów zostanie wysłuchany. 

Dziękuję za rozmowę.  
- Również serdecznie dziękuję, życząc Na-

szym Mieszkańcom Udanego, Szczęśliwego 
Nowego 2016 roku.  

(Ciąg dalszy ze strony 5) 

X Sesja Rady Gminy Marklowice  
29 października 2015 r. 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie: 
• Stawek podatku od nieruchomości w 2016 r. 
• Stawek podatku od środków transportowych w 2016 r. 
• Podatku rolnego na 2016 r. 
• Ustalenia wzoru deklaracji i informacji do wymiaru i pobo-

ru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 
• Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2015 r. 
• Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego obejmującego dzielnicę 
Chałupki — wschodnią część ul. Wiosny Ludów oraz rejon 
ul. Astrów i ul. Jabłoniowej. 

• Wyrażenia zgody na odstąpienia od obowiązku przetargo-
wego trybu zawarcia umowy na dzierżawę nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Gminy Marklowice. 

• Przejęcia od Powiatu Wodzisławskiego zadania zarządza-
nia publicznymi drogami powiatowymi w zakresie letniego 
i zimowego utrzymania nawierzchni chodników oraz utrzy-
mania zieleni przydrożnej. 

• Cofnięcia przez Gminę Marklowice wypowiedzenia człon-
kowstwa w Międzygminnym Związku Komunikacyjnym w 
Jastrzębiu-Zdroju. 

• Określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków 
Gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska. 

• Określenia regulaminu korzystania z boiska sportowego, 
bieżni oraz stanowiska do skoku w dal przy Szkole Pod-

stawowej nr 1 w Marklowicach. 
• Przystąpienia do projektu pt. „Po co wyważać otwarte 

drzwi? Znajomość języka angielskiego kluczem do rozwo-
ju” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój (PO WER) „Zagraniczna mobilność kadry eduka-
cyjnej” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

• Wyboru ławników na kadencję 2016-2019. Do Sądu Rejo-
nowego w Wodzisławiu Śl. do orzekania w sprawach: 
cywilnych, rodzinnych i karnych, w glosowaniu tajnym 
wybrano Joannę Pająk oraz Sonię Nawrat. 

XI Sesja Rady Gminy Marklowice  
26 listopada 2015 r. 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie: 
• Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych w Gminie Marklowice na 
2016 r. 

• Przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narko-
manii dla Gminy Marklowice na lata 2016-2020. 

• Przyjęcia Programu Współpracy Gminy Marklowice z or-
ganizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienio-
nymi w Art.. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2016. 

• Stawek podatku od nieruchomości. 
• Zmian w budżecie Gminy Marklowice 
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cyfry przypisana byłaby kolejna litera alfabetu 
(np. 11a, 11b, 11c, 11 d). 

Nadanie nowych usystematyzowanych nu-
merów porządkowych domów, niesie za sobą 
jednak pewne niedogodności dla mieszkańców 
tego obszaru. Wiązać się to będzie z wymianą 
niektórych dokumentów, w których zapisany 
jest adres zamieszkania, m. in.: prawa jazdy, 
dowodu rejestrowego samochodu itp. Dlatego 
przed przystąpieniem do porządkowania nume-
racji, mieszkańcy tego obszaru w przeprowa-
dzonych przez Gminę konsultacjach zdecydują 
czy pozostaną dotychczasowe numery porząd-
kowe. 

(Ciąg dalszy ze strony 6) 

Nieodpłatna  
pomoc prawna 
Od stycznia 2016 w budynku Gminnego Cen-

trum Informacji będzie można uzyskać nie-

odpłatną pomoc prawną. 

Pomoc prawna mieszkańcom Marklowic będzie 
świadczona w wymiarze dwa dni w tygodniu, w środy i 
piątki od godz. 13.00-17.00. 

Zadanie to będzie realizowane na podstawie zawar-
tego porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim 
a Gminą Marklowice. Na podstawie zawartego porozu-
mienia nieodpłatnej pomocy prawnej będą udzielali: 
radcy prawni, adwokaci, doradcy podatkowi lub osoby 
spełniające wymogi określone w ustawie o nieodpłatnej 
pomocy prawnej. 

Koszty wynagrodzenia prawników ponosić będzie 
Powiat. 

Mieszkańcy  
zdecydują 

Przed wejściem do budynku 
Sejmu przywitał wszystkich przy-
byłych marklowiczan poseł na 
Sejm RP Henryk Siedlaczek. Po 

wejściu do Sejmu zwiedzający uda-
li się do sejmowej stołówki na 
obiad, który ufundował poseł Sie-
dlaczek. Po obiedzie oprowadził 

wycieczkę po terenie kom-
pleksu sejmowego oraz od-
powiadał na pytania doty-
czące pracy posła. Jednym z 
punktów wycieczki było 
zwiedzanie holu głównego, w 
którym znajduje się tablica 
upamiętniająca posłów II 
Rzeczypospolitej, którzy zgi-
nęli w czasie II Wojny Świa-
towej. Sejmowy gmach więk-
szość osób widziało tylko na 
ekranach telewizyjnych, na-
tomiast będąc w samym 
środku, można było zesta-
wić swoje wyobrażenia i 
wczuć się w atmosferę pracy 
posłów. 

Poza Sejmem seniorzy w 
Warszawie zwiedzili z prze-
wodnikiem: Zamek Królew-
ski, Katedrę św. Jana 
Chrzciciela, Starówkę, Grób 
Nieznanego Żołnierza, 
Cmentarz na Powązkach, 
Łazienki oraz Zespół Pałaco-
wo-Parkowy w Wilanowie  

W ocenie uczestników 
wycieczka była bardzo uda-
na. Zobaczyli wiele interesu-
jących miejsc i mają nadzie-
ję, iż ponownie odwiedzą to 
stolicę. 

Seniorzy w Sejmie 
Grupa emerytów i rencistów z Marklowic od 13 października 

uczestniczyła w trzydniowej wycieczce do Warszawy, gdzie 

miała okazję zwiedzić budynek Sejmu Rzeczypospolitej Pol-

skiej. 
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Złoty Krzyż Zasługi dla 
Wójta Gminy Marklowice 
17 listopada w Westybulu Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Katowicach odbyła się uro-

czystość wręczenia orderów i odznaczeń pań-

stwowych osobom z województwa śląskiego 

szczególnie zasłużonym w działalności spo-

łecznej i w pracy zawodowej. 

Tadeusz Chrószcz Wójt Gminy Marklowice został od-
znaczony Złotym Krzyżem Zasługi za zasługi w działal-
ności na rzecz społeczności lokalnej. Odznaczenie w 
imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczył 
Wójtowi Wojewoda Śląski Piotr Litwa. 

Przy tej okazji warto przybliżyć sylwetkę i dokonania 
Wójta Gminy Marklowice. 

Tadeusz Chrószcz jest absolwentem Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach i byłym jej pracownikiem naukowo–badawczym oraz 
absolwentem podyplomowych studiów na Akademii Ekonomicz-
nej w Krakowie, w Katedrze Międzynarodowych Stosunków Go-
spodarczych w Zakładzie Regionalistyki Europejskiej o specjalno-
ści zarządzanie terytorialne. W 2000 r. ukończył francuskie studia 
podyplomowe na Uniwersytecie w Lille otrzymując państwowy 
francuski dyplom DESS – III stopnia (Diplôme d'Etudes Supérie-
ures Spécialisées en Gestion et Administration des Collectivités 
Locales) z zakresu zarządzania w samorządzie terytorialnym. 

Na przełomie lat 80 i 90 XX wieku, od momentu tworzenia się 
struktur samorządowych w kraju zaangażowany jest całkowicie w 
życie społeczności lokalnej. Wielokrotnie wybierany był jako radny 
do Rady Miasta Wodzisławia Śl. (1990, 1992, 1994) oraz do rady 
Gminy Marklowice (1995, 1998) uzyskując każdorazowo najwyż-
sze poparcie społeczne. 

W latach 1990-1995 pełnił funkcję wiceprezydenta miasta 
Wodzisławia Śl. Na przełomie roku 1990 i 1991 organizował od 
podstaw w Wodzisławiu Śl. struktury związków międzygminnych, 
obejmujących swoim działaniem tereny 3 dzisiejszych powiatów 
ziemskich i 3 miast na prawach powiatu. W wyniku tych działań 
powstały: Międzygminny Związek Komunikacyjny z siedzibą w 
Jastrzębiu Zdroju, Międzygminny Związek Ciepłowniczy w Ja-
strzębiu Zdroju oraz Międzygminny Związek Wodociągów i Kana-
lizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śl. W owym czasie były to pio-
nierskie struktury, o zasięgu ponadlokalnym, niezbędne do świad-
czenia usług publicznych po przejęciu państwowego majątku by-
łych przedsiębiorstw, dla których organem założycielskim był wo-
jewoda. 

Od 1991 do 1995 r. pełnił funkcję przewodniczącego Zarządu 
Międzygminnego Związku Ciepłowniczego, doprowadzając do 
opracowania tzw. Masterplanu Ciepłowniczego (Plan Generalny 
Zmniejszenia Poziomu Emisji Zanieczyszczeń Program Pilotażo-
wy dla Okręgu Rybnika) obejmującego obszar kilkunastu gmin 
okręgu rybnickiego. 

Po decyzji Rady Ministrów z dnia 1 grudnia 1994 r. w sprawie 
reaktywowaniu gminy Marklowice organizował od podstaw struk-
tury urzędu gminy, pełniąc do pierwszych wyborów funkcję pełno-
mocnika Zarządu Miasta Wodzisławia Śl. ds. organizacji gminy 
Marklowice, a następnie został wybrany na funkcję wójta Gminy 
Marklowice, którą pełni nieprzerwanie do dziś. W 2002 r. został 

wybrany wójtem w zorganizowanych po raz pierwszy 
wyborach bezpośrednich uzyskując prawie 94 proc. 
poparcia mieszkańców Marklowic. 

Ważną rolę odegrał w integracji społeczności lokal-
nej gmin górniczych. Tadeusz Chrószcz jest inicjato-
rem, organizatorem oraz pierwszym przewodniczącym 
zarządu (założonego w 1999 r.) Stowarzyszenia Gmin 
Górniczych w Polsce (SGGP). Funkcję przewodniczą-
cego pełni nieprzerwanie od chwili powstania stowarzy-
szenia do dnia dzisiejszego. Jest jednocześnie wice-
przewodniczącym Komitetu Wykonawczego Europej-
skiego Stowarzyszenia EURACOM w Brukseli – zrze-
szającego krajowe organizacje gmin górniczych. 

Wielokrotnie, aktywnie uczestniczył w pracach Ko-
misji Sejmowych nad ustawą Prawo geologiczne i gór-
nicze oraz tzw. górniczych ustaw restrukturyzacyjnych, 
broniąc interesów gmin górniczych. Jest autorem sta-
nowisk, opracowań i analiz na potrzeby SGGP oraz 
parlamentarzystów i Rządu RP. Jest też autorem arty-
kułów z zakresu problematyki samorządowej gmin gór-
niczych, zamieszczanych w ogólnopolskich czasopi-
smach samorządowych „Wspólnota” oraz „Gazeta Sa-
morządu i Administracji”. Tadeusz Chrószcz był też 
organizatorem wielu szkoleń dla pracowników gmin 
górniczych, szczególnie z zakresu tematyki funduszy 
europejskich, m. in. w ramach Krajowego Systemu 
Przygotowań do Funduszy Strukturalnych. 

Od roku 1999 do nadal jest członkiem Zarządu 
Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w 
Wodzisławiu Śl. Od 2003 do 2007 r. był  członkiem 
Zarządu Euroregionu Silesia w Raciborzu. Był również 
członkiem wielu samorządowych gremiów doradczych, 
m. in. Komitetu Sterującego przy Marszałku Wojewódz-
twa Śląskiego ds. Programu PHARE. 

Tadeusz Chrószcz jest laureatem Loży Liderów 
2000 – specjalistą ds. programów pomocowych Unii 
Europejskiej oraz laureatem nagrody im. Grzegorza 
Palki, zwanej „Samorządowym Oskarem”, przyznawa-
nej przez Ligę Krajową w dziedzinie działalności samo-
rządowej o wymiarze ogólnokrajowym „za aktywną 
działalność na rzecz ochrony interesów i wspierania 
rozwoju gospodarczego gmin górniczych”. 
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Czekały na 
Mikołaja 
W tym roku Święty Miko-

łaj pojawił się w Marklo-

wicach z paczkami u na-

szych dzieci 7 grudnia. 

Paczki jak co roku ufun-

dowała Gmina. 

Święty Mikołaj w Marklowi-
cach zjawił się rano. Jak zwykle 
w tym dniu miał sporo pracy, 
bo w naszej gminie rozdał aż 
1.100 paczek. 

Mikołaj z prezentami naj-
pierw zawitał do SP nr 1, na-
stępnie do SP nr 2, dalej do 
Przedszkola Publicznego, a 
stamtąd skierował się do gmin-
nej sali sportowej, by spotkać 

Stawki podatku od nieruchomości wynoszą rocznie: 
1. Od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m kw po-

wierzchni użytkowej - 0,72 zł. 
2. Od budynków mieszkalnych lub ich części, w których zainstalo-

wano wyłącznie ekologiczne źródła ogrzewania budynku, na 
które nie udzielono dotacji z budżetu gminy od 1 m kw. po-
wierzchni użytkowej - 0,01 zł. 

3. Od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działal-
nością gospodarczą oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej: 
– od różnicy ponad 350 m kw. powierzchni użytkowej - 22,86 

zł. 
– od 1 m kw. - do 350 m kw. powierzchni użytkowej - 17,40 zł. 

4. Od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym od 1 m kw powierzchni użytkowej - 10,68 zł. 

5. Od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świad-
czeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności lecz-
niczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń od 
1 m kw. powierzchni użytkowej - 4,65 zł. 

6. Od budynków mieszkalnych zajętych na garaże środków trans-
portowych będących własnością lub w posiadaniu osób fizycz-
nych od 1 m kw. powierzchni użytkowej - 0,75 zł. 

7. Od pozostałych budynków lub ich części zajętych na garaże 
środków transportowych będących własnością lub w posiada-
niu osób fizycznych od 1 m kw. powierzchni użytkowej - 4, 00 
zł. 

8. Od pozostałych budynków lub ich części wyżej nie wymienio-
nych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej dzia-
łalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego oraz budynków gospodarczych będących własnością 

lub w posiadaniu osób fizycznych nie wykorzystywanych do 
prowadzenia działalności gospodarczej od 1 m kw. powierzchni 
użytkowej - 4,00 zł. 

9. Od budowli - 2 % ich wartości. 
10. Od 1 m kw. powierzchni gruntów: 

a) związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków - 0,87 zł, 

b) pozostałych gruntów w tym zajętych na prowadzenie odpłat-
nej statutowej działalności pożytku publicznego przez orga-
nizacje pożytku publicznego - 0,31 zł, 

c) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami po-
wierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych od 
1 ha powierzchni - 4,58 zł. 

Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 
1) grunty, za wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, określone w ewidencji gruntów i budynków jako: 
a) grunty (tereny różne) oznaczone symbolem - Tr, 
b) grunty oznaczone symbolem (drogi) - dr, 

2) grunty, budynki lub ich części: 
a) wykorzystywane na działalność statutową polegającą na 

wykonywaniu zadań w zakresie ochrony przeciwpożaro-
wej, z wyjątkiem zajętych na działalność gospodarczą. 

b) wykorzystywane na działalność statutową polegającą na 
wykonywaniu zadań w zakresie ochrony porządku publicz-
nego, z wyjątkiem zajętych na działalność gospodarczą. 

Stawki podatku rolnego  
1. Obniża średnią cenę skupu 1q żyta o 8,0 % tj. do kwoty 49,45 

zł. 
2. Ustala się stawkę podatku rolnego dla gruntów gospodarstw 

rolnych za 1 ha przeliczeniowy gruntu w wysokości 123,62 zł. 
3. Ustala się stawkę podatku rolnego dla pozostałych gruntów 

za 1 ha gruntów w wysokości 247,24 zł. 

Stawki podatku od środków transportowych  
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowi-

tej: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 600 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 950 zł 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.000 zł 

Podatki w 2016 roku 
Rada Gminy Marklowice na październikowej sesji 

przyjęła wysokości podatków obowiązujących w 

się z pozostałymi dziećmi, które z 
niecierpliwością na niego czekały. 

W podziękowaniu za upominki 
dzieci przygotowały dla św. Miko-
łaja świąteczny program arty-
styczny. 

O godz. 12.30 Święty Mikołaj 
odwiedził dzieci szczególnej troski 
w Gminnym Ośrodku Sportu. 
Dzieci otrzymały prezenty, a przy 
wspólnym posiłku miały okazję 
zaśpiewać z Mikołajem kolędy. 
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Przygotowania do zimy 
Gmina rozstrzygnęła przetarg na odśnieżanie w 

zimie dróg na terenie Marklowic. Obszar gminy 

podzielono na trzy obwody odśnieżania. 

Każdy z obwodów odśnieżany będzie przez inną firmę, 
wyłonioną w drodze przetargu. Pozostałe drogi gminne nie 
wchodzące w skład obwodów odśnieżania, będą odśnieżane 
oraz posypywane przez służby Gminnego Zakładu Gospo-
darki Komunalnej. GZGK będzie dbał także o stan gmin-
nych parkingów. 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowi-
tej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

2 osie 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 13 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne - 900 zł 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 13 t, inny system zawieszenia osi 
jezdnych – 1.100 zł 

− nie mniej niż 13 t mniej niż 14 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne – 1.000 zł 

− nie mniej niż 13 t mniej niż 14 t, inny system zawieszenia osi 
jezdnych – 1.200 zł 

− nie mniej niż 14 t mniej niż 15 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne – 1.050 zł 

− nie mniej niż 14 t mniej niż 15 t, inny system zawieszenia osi 
jezdnych – 1.300 zł 

− nie mniej niż 15 t mniej, oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-
niem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
rzędne – 1.100 zł 

− nie mniej niż 15 t, inny system zawieszenia osi jezdnych – 
1.500 zł 

3 osie 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 17 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne - 950 zł 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 17 t, inny system zawieszenia osi – 
1.300 zł 

− nie mniej niż 17 t mniej niż 19 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równorzędne – 1.000 zł 
− nie mniej niż 17 t mniej niż 19 t, inny system zawieszenia osi – 

1.350 zł 
− nie mniej niż 19 t mniej niż 21 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-

wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne – 1.200 zł 

− nie mniej niż 19 t mniej niż 21 t, inny system zawieszenia osi – 
1.450 zł 

− nie mniej niż 21 t mniej niż 23 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne – 1.300 zł 

− nie mniej niż 21 t mniej niż 23 t, inny system zawieszenia osi – 
1.550 zł 

− nie mniej niż 23 t mniej niż 25 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne – 1.550 zł 

− nie mniej niż 23 t mniej niż 25 t, inny system zawieszenia osi – 
1.900 zł 

− nie mniej niż 25 t, oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równorzędne – 
1.600 zł 

-  nie mniej niż 25 t, inny system zawieszenia osi – 1.950 zł 
4 osie i więcej 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 25 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne – 1.500 zł 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 25 t, inny system zawieszenia osi – 
1.700 zł 

− nie mniej niż 25 t mniej niż 27 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne – 1.700 zł 

− nie mniej niż 25 t mniej niż 27 t, inny system zawieszenia osi – 

I OBWÓD ODŚNIEŻANIA obsługiwała 
będzie Firma Usługi Agrotechniczne Jadwi-
ga Kotula. W ramach tego obwodu odśnieża-
ne będą ulice: Zana, Wiśniowa, Kormora-
nów, Cmentarna, Jabłoniowa, Ogrodowa, 
Brzozowa, Rolnicza, Słoneczna, Długa, Rze-
mieślnicza, Jankowicka, Kwiatowa, Stroma, 
Świerkowa, Lipowa, Boczne ww ulic będące 
własnością gminy. 

II OBWÓD ODŚNIEŻANIA obsługiwała 
będzie Firma Usługowa OSIHER Hanna 
Ostasz. W skład tego obwodu wchodzą uli-
ce: Leśna, Jarzębinowa, Bukowa, Wantuły, 
Mokra, Orla, Widokowa, Osiedle kolorowe, 
Boczna, Spacerowa, Prosta, Nowa, Działko-
wa, Środkowa, Zielona, Astrów, Sportowa, 
Bławatkowa, Pawła Musioła, Boczne ww. 
ulic będące własnością gminy. 

III OBWÓD ODŚNIEŻANIA obsługiwał 
będzie Tadeusz Marcol. W skład tego ob-
wodu wchodzą ulice: Porzeczkowa, Gopla-
ny, Gajowa, Kanarkowa, Okrężna, Stawo-
wa, Krótka, Cicha, Kilińskiego, Krakusa, 
Strażacka, Zgody, Fiołkowa, Spokojna, 
Michała Mroza, Dębowa, Kręta, Boczne 
ww. ulic będące własnością gminy 

Wszelkie uwagi dot. odśnieżania na 
terenie gminy można zgłaszać pod nume-
rem telefonu 32 455 0292. 
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1.750 zł 
− nie mniej niż 27 t mniej niż 29 t, oś jezdna (osie jezdne) z zawie-

szeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
rzędne – 1.850 zł 

− nie mniej niż 27 t mniej niż 29 t, inny system zawieszenia osi – 
2.100 zł 

− nie mniej niż 29 t mniej niż 31 t, oś jezdna (osie jezdne) z zawie-
szeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
rzędne – 2.200 zł 

− nie mniej niż 29 t mniej niż 31 t, inny system zawieszenia osi – 
2.800 zł 

− nie mniej niż 31 t, oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równorzędne – 
2.200 zł 

− nie mniej niż 31 t, inny system zawieszenia osi – 2.800 zł 
3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 

używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) od 3,5 tony i powyżej 12 ton – 1.300 zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu, rodzaju 
zawieszenia (liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy + 
przyczepa w tonach): 

2 osie 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 18 t, oś jezdna (osie jezdne) z zawie-

szeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
rzędne – 1.200 zł 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 18 t, inny system zawieszenia osi 
jezdnych – 1.250 zł 

− nie mniej niż 18 t mniej niż 25 t, oś jezdna (osie jezdne) z zawie-
szeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
rzędne – 1.300 zł 

− nie mniej niż 18 t mniej niż 25 t, inny system zawieszenia osi 
jezdnych – 1.350 zł 

− nie mniej niż 25 t mniej niż 31 t, oś jezdna (osie jezdne) z zawie-
szeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
rzędne – 1.400 zł 

− - nie mniej niż 25 t mniej niż 31 t, inny system zawieszenia osi 
jezdnych – 1.500 zł 

− nie mniej niż 31, oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneu-
matycznym lub zawieszeniem uznanym za równorzędne – 
1.700 zł 

− nie mniej niż 31 t, inny system zawieszenia osi jezdnych – 2.200 
zł 

3 osie i więcej 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 40 t, oś jezdna (osie jezdne) z zawie-
szeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
rzędne – 1.600 zł 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 40 t, inny system zawieszenia osi 
jezdnych – 2.000 zł 

− nie mniej niż 40 t, oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równorzędne – 

Z działalności TMM  
Towarzystwo Miłośników Marklowic w październiku 
zorganizowano wycieczki autokarowe, a w listopa-
dzie prelekcje.  

Pierwszą, dwudniową wycieczkę od 8-9 października, w której 
uczestniczyło 50 osób zorganizowano w Góry Świętokrzyskie. W pierw-
szym dniu wycieczki Marklowiczanie udali się do Nagłowic, do Muzeum 
Mikołaja Reja. Kolejnym etapem wyjazdu były Jędrzejów i Muzeum im. 

Przypkowskich oraz jaskinia 
„Raj” w Chęcinach. Na nocleg 
grupa udała się do Ośrodka 
Wczasowego  „Jodłowy Dwór” w 
Bielinach, położonego u stóp 
Łysej Góry. Drugiego dnia rano, 
uczestnicy wycieczki weszli na 
szczyt Łysej Góry. Kielce z bu-
downictwem sakralnym były 
ostatnim etapem dwudniowej 
wycieczki.  

Druga wycieczka odbyła się 
23 października. Po raz kolejny 
poseł Henryk Siedlaczek zaprosił 
Marklowiczan na wycieczkę po 
ziemi raciborskiej. Tym razem jej 
uczestnicy zwiedzili Pocysterski 
Zespół Klasztorno-Pałacowy w  
Rudach Raciborskich. Ogromną 
frajdą był przejazd zabytkową 
kolejką wąskotorową do Stanicy.  

W listopadzie zorganizowało 
dwie prelekcje na temat fotogra-
fii. Pierwszą, 6 listopada wygłosił 
Marian Miełek, dla którego foto-
grafia jest życiową pasją. Druga, 
23 listopada poświęcona była 
fotografii Antoniego Fabera. Spo-
tkanie przygotowała rodzina Fa-
ber, a multimedialną prezentację 
przedstawiła wnuczka Antoniego 
- Justyna, która zawodowo zaj-
muje się fotografią.  
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2.100 zł 
− nie mniej niż 40 t, inny system zawieszenia osi jezdnych – 

2.900 zł 
5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 300 zł. 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego (liczba osi i dopusz-
czalna masa całkowita zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa 
+ pojazd silnikowy w tonach): 

1 oś 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 18 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne – 400 zł 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 18 t, inny system zawieszenia osi 
jezdnych – 450 zł 

− nie mniej niż 18 t mniej niż 25 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne – 450 zł 

− nie mniej niż 18 t mniej niż 25 t, inny system zawieszenia osi 
jezdnych – 550 zł 

− nie mniej niż 25 t, oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równorzędne – 
650 zł 

− nie mniej niż 25 t, inny system zawieszenia osi jezdnych – 700 
zł 

2 osie 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 28 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne – 400 zł 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 28 t, inny system zawieszenia osi 
jezdnych – 450 zł 

− nie mniej niż 28 t mniej niż 33 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne – 700 zł 

− nie mniej niż 28 t mniej niż 33 t, inny system zawieszenia osi 
jezdnych – 950 zł 

− nie mniej niż 33 t mniej niż 36 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne – 950 zł 

− nie mniej niż 33 t mniej niż 36 t, inny system zawieszenia osi 
jezdnych – 1.500 zł 

− powyżej 36 t, oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równorzędne – 1.300 
zł 

− powyżej 36 t mniej niż 18 t, inny system zawieszenia osi jezd-
nych – 1.950 zł 

3 osie 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 36 t, oś jezdna (osie jezdne) z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne – 800 zł 

− nie mniej niż 12 t mniej niż 36 t, inny system zawieszenia osi 
jezdnych – 1.100 zł 

− powyżej 36 t, oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równorzędne – 1.000 
zł 

− powyżej 36 t mniej niż 18 t, inny system zawieszenia osi jezd-
nych – 1.500 zł 

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 850 zł 
b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 1.600 zł 

Udane starty 
Klub szachowy UMKS Hetman Marklowi-

ce, który od roku 2014 jest zrzeszony w 

Polskim Związku Szachowym, ma na swo-

im koncie kolejne starty i sukcesy. 

Jednymi z ważniejszych tegorocznych starów 
były udział w Mistrzostwach Śląska Juniorów w 
Szachach Szybkich. Zawody odbyły się w Imielinie 
3 października. W mistrzostwach brało udział 263 
zawodników, a nasz klub reprezentowali: Anna 
Wróbel, Filip Oskwarek, Wojciech Czarnota, Mate-
usz Szuścik, Piotr Lubszczyk, Remigiusz Wróbel, 
Paweł Kotula oraz Maciej Borkowski. Marklowicza-
nie w mistrzostwach zdobyli następujące miejsca: 
w grupie dziewczyn do lat 8 Anna Wróbel była 10; 
w grupie chłopców do lat 8 Filip Oskwarek był 28, 
a Wojciech Czarnota 35; w grupie chłopców do lat 
10 Remigiusz Wróbel zajął 6 miejsce, Paweł Kotula 
8 miejsce, Mateusz Szuścik 21 miejsce, a Piotr 
Lubszczyk 26 miejsce; w grupie chłopców do lat 14 
Maciej Borkowski był 11. 

17 października w Pawłowicach odbył się turniej 
szachowy dla dzieci szkół podstawowych z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Turniej rozegrano syste-
mem szwajcarskim na dystansie 9 rund, tempem 

10 minut na zawodnika. W kategorii chłopców kla-
sy I-III Mateusz Szuścik zajął I miejsce. Natomiast 
w kategorii chłopców klasy IV-VI Paweł Kotula był 
II. 

24 października w Bielsku-Białej odbył się XV 
Turniej Szachowy, w którym Maciej Borkowski w 
kategorii do lat 14 zajął I miejsce. 

7 listopada Wodzisławiu Śl. odbył się V Między-
narodowy Turniej Szachowy z okazji Święta Nie-
podległości. Turniej rozgrywany był systemem 
szwajcarskim na dystansie 7 rund po 15 minut dla 
zawodnika. W turnieju brało udział 80 zawodników 
w czterech grupach wiekowych. W grupie wiekowej 
rocznik 2006-2007 - 3 miejsce zajął Piotr Lubsz-
czyk, 5 zajął Mateusz Szuścik; w grupie rocznik 
2003-2005 - 1 miejsce zajął Paweł Kotula; w grupie 
rocznik 2002-2000 -  11 miejsce zajął Maciej Bor-
kowski, 12 miejsce Alex Leńczowski. 

7 listopada w Rybniku odbyły się VII Międzyna-
rodowy Turniej Przyszłych Arcymistrzów. Turniej 
rozgrano w dwóch kategoriach wiekowych. Nasz 
klub reprezentowała drużyna w składzie: Wojciech 
Czarnota, Filip Oskwarek, Anna Wróbel oraz Han-
na Oskwarek. W klasyfikacji drużynowej w katego-
rii do lat 8 nasza drużyna zdobyła IV miejsce. Nato-
miast w klasyfikacji indywidualnej w kategorii do 
lat 8,Wojciech Czarnota był 4, Filip Oskwarek zajął 
8 miejsce, Anna Wróbel była 16. W kategorii do lat 
7 Hanna Oskwarek była 36. 
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W styczniu zorganizowano 
wyjazd do Teatru im. A. Mickie-
wicza w Cieszynie na widowisko 
muzyczne ,,Jasełka”, wystawiane 
przez Zespół Teatralny Parafii św. 
Elżbiety pod kierunkiem siostry 
Jadwigi ze Zgromadzenia Sióstr 
Elżbietanek. To widowisko, po-
dobnie jak spektakl „Gość oczeki-
wany” czy ,,Męka Pańska”, obej-
rzało wielu mieszkańców Marklo-
wic, bowiem oprawa spektakli 
robi niesamowite wrażenie, tym 
bardziej, że aktorami są nieprofe-
sjonaliści. 

W marcu wspólnie z Wodzi-
sławskim Uniwersytetem Trzecie-
go Wieku członkinie MSK brały 
udział w spotkaniu z okazji Świę-
ta Kobiet, które zorganizowane 
zostało pod hasłem ,,Wkład ko-
biet w rozwój społeczny i kultu-
ralny naszego regionu”. Na spo-
tkaniu zaprezentowano sylwetki 
wybitnych kobiecych postaci 
działających na Śląsku, które 
wniosły znaczący wkład w rozwój 
regionu. 

W kwietniu dzięki dotacji z 
Gminy, ponad pięćdziesiąt miesz-
kańców Marklowic wzięło udział 

w wycieczce do Raciborza. Zwie-
dzanie muzeum, pobyt na zamku 
i w raciborskim browarze, wę-
drówka szlakiem najstarszych 
zabytków miasta, przybliżyło 
uczestnikom wyjazdu wiele nie-
znanych faktów z historii tego 
miasta. 

Sierpień to miesiąc, w którym 
tradycyjnie członkinie MSK zor-
ganizowały festyn rodzinny dla 
mieszkańców. Po raz pierwszy, 
dzięki pomocy Jacka Pawelca 
dyrektora GZGK festyn odbył się 
na  boisku Polonii Marklowice. 
Dzięki wsparciu Gminy ufundo-
wano nagrody dla startujących w 
różnych konkurencjach sprawno-
ściowo-integracyjnych oraz przy-
gotowano poczęstunek dla 
wszystkich uczestników. Podczas 
festynu wójt Gminy wręczył na-
grody zwycięzcom konkursu pla-
stycznego organizowanego pod 
hasłem „Najciekawsze obiekty 
powstałe w okresie 20-lecia reak-
tywowania gminy Marklowice”.  

We wrześniu mieszkańcy Mar-
klowic skorzystali z organizowa-
nego przez MSK wyjazdu do Kra-
kowa, gdzie zwiedzanie z prze-

wodnikiem historycznych miejsc 
miasta połączone zostało z wizy-
tą w Teatrze Bagatela na sztuce 
„Szalone nożyczki”. Uczestnicy 
wycieczki skorzystali z dotacji 
Gminy do przejazdu do Krako-
wa. 

W październiku, w auli gim-
nazjum w Marklowicach, na 
zaproszenie MSK wystąpił ze-
spół folklorystyczny ,,Druga 
Młodość” działający przy Miej-
skim Ośrodku Kultury w Ja-
strzębiu Zdroju. Wśród człon-
ków zespołu były panie, które 
uzyskały tytuły Ślązaczek Roku. 
Przedstawiły one swoje monolo-
gi, za które otrzymały ten pre-
stiżowy tytuł. Poza tym zespół 
zaśpiewał śląskie „pieśniczki”, 
które dawno wyszły już z obie-
gu. Całość przeplatana była hu-
morystycznymi anegdotami i 
śląskimi „wicami”. 

Ponadto w okresie czerwca i 
listopada zorganizowano spo-
tkania poświęcone zagadnie-
niom zdrowego stylu życia. Na 
spotkania zaproszono  Lucynę 
Płaczek, właścicielkę sklepu 
zielarsko-medycznego, która nie 
tylko jest „chodzącą encyklope-
d i ą  w i e d z y  z i e l a r s k o -
medycznej”, ale również w inte-
resujący sposób potrafi przeka-
zywać swoją wiedzę. Wszystkie 
uczestniczące w spotkaniu pa-
nie skrupulatnie zapisywały 
przepisy na „domowe” sposoby 
pozbywania się różnych zdro-
wotnych przypadłości.  Swoją 
wiedzą i doświadczeniem po-
dzieliła się również Halina Sła-
dek, wieloletnia pielęgniarka, 
która bardzo ciekawie omawiała 
sprawy chorób kobiecych.  

W listopadzie grupa kobiet 
MSK, wspólnie ze Stowarzysze-
niem Kobiet Aktywnych z Radli-
na udała się do Centrum Kon-
gresowego do Katowic na konfe-
rencję organizowaną przez sto-
warzyszenie Dress for Success 
Poland pod hasłem „Moda na 
czytanie. Moda na zdrowie. Mo-
da na Eko”. Konferencja obej-
mowała spotkania z ekspertami, 

(Ciąg dalszy na stronie 14) 

Marklowickie Stowarzyszenie 
Kobiet w roku 2015 
Dobiegający końca rok był niezwykle udany. Odbyło się 

wiele ciekawych imprez organizowanych dla członkiń Sto-

warzyszenia oraz mieszkańców Marklowic.  
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Frekwencja rośnie  
z roku na rok 
8 listopada w auli marklowickiego 

gimnazjum odbył się kolejny kon-

cert młodych muzycznych talentów 

ćwiczących u boku mistrza Jana 

Cichego. 

Także w tym roku marklowicka impreza 
muzyczna cieszyła się sporym zainteresowa-
niem, czego potwierdzeniem była licznie 
zgromadzona publiczność. Warto w tym 
miejscu wspomnieć, że był to już piąty z 
kolei koncert, który na stałe wpisuje się do 
kulturalnych wydarzeń w naszej gminie. 

Tegoroczny koncert zapowiedział, witając 
serdecznie wszystkich gości wójt Gminy - 
Tadeusz Chrószcz, który nie krył swojego 
zadowolenia z faktu, że mamy wielu mło-
dych muzyków chętnych zaprezentować 
swoje umiejętności na scenie. 

Zakończyli sezon 
Tegoroczny sezon marklowiccy 

wędkarze zakończyli zwodami. 

Zawody rozegrano 11 października na 
marklowickim zbiorniku wodnym. Do ponad 
czterogodzinnej rywalizacji przystąpiło 32 
wędkarzy. W zawodach podsumowujących 
sezon 2015 zwyciężył Jarosław Wojnowski 
przed Patrykiem Wodeckim, Andrzejem Ro-
są i Mateuszem Jareczkiem. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy z 
okazji zakończenia sezonu i zaproszeni zo-
stali po zawodach na poczęstunek. 

pisarkami i poetkami. Gościem honorowym była 
Ewa Minge, znana projektantka mody. Można było 
obejrzeć pokazy mody, wiele interesujących prezen-
tacji multimedialnych, posłuchać artystki operowej.  

W grudniu planowany jest wyjazd do Teatru Zie-
mi Rybnickiej na spektakl muzyczny „Kochaj i 
tańcz”. Grudzień będzie również czasem podsumo-
wań, spotkań świątecznych, ale również okazją do 

planowania działań na przyszłość pod kątem zapo-
trzebowań społecznych.  

Zarząd MSK za pośrednictwem „Kuriera Marklo-
wickiego” dziękuje wszystkim tym, którzy wspoma-
gają działalność Stowarzyszenia, wszystkim wolon-
tariuszom i sympatykom, a przede wszystkim tym 
mieszkańcom, którzy tak chętnie uczestniczą w or-
ganizowanych imprezach. 

(Ciąg dalszy ze strony 13) 

Marklowickie Stowarzyszenie Kobiet w roku 2015 

W koncercie wystąpili: Super Sonic braci Karwot z Mar-
klowic, Kahal z Wodzisławia, zespół gitar basowych z Ja-
nem Cichym i śpiewająca rodzina Wachtarczyk z Gorzyc. 
Gośćmi specjalnymi byli: Jerzy „Kali” Węglarzy - perkusja i 
Jacek Owsianka - sax tenor. 
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Jubileusz gospodyń 
Marklowickie Koło Gospodyń Wiejskich obchodziło 7 

listopada jubileusz 55-lecia działalności. Na uroczy-

stym spotkaniu, obecni byli przedstawiciele marklo-

wickich organizacji na co dzień współpracujący z Ju-

bilatem. 

W dniu jubileuszu gratulacje na ręce Lidii Sikory przewodni-
czącej Koła złożyli Tadeusz Chrószcz wójt Gminy, Krystyna Klo-
cek przewodnicząca Rady Gminy, a także przedstawicie licznie 
przybyłych delegacji. Wójt Gminy gratulując gospodyniom jubile-
uszu powiedział m. in.: — W czasie tych 55 lat wiele marklowic-

kich kobiet, przyczyniło się do prezentowania i utrwalania tradycji 

i kultury naszej Małej Ojczyzny. W tym czasie Koło osiągnęło suk-

cesy w różnych konkursach i przeglądach rozsławiając dobre imię 

gminy Marklowice. Bardzo ważna jest również Wasza działalność 

oświatowa, którą prowadzicie na rzecz naszych kobiet. (…) Pragnę 

z tej okazji, wyrazić głęboką nadzieję, że tak jak dotychczas, 

nadal będziecie odgrywały ważną rolę integracyjną naszego spo-

łeczeństwa. 
Marklowickie koło zrzesza aktualnie 70 gospodyń. Od ponad 

50 lat czynnie w jego życiu uczestniczą: Stefania Dąbkowska, 
Bronisława Matuszczyk, Róża Mrozik, Dorota Kuśka, Irena Po-
chcioł, Helga Knura, Elżbieta Antończyk. 

Od 2014 roku gospodyniom przewodniczy Lidia Sikora. W 
skład nowego zarządu wybrane zostały: Halina Delijewska – wice-
przewodnicząca, Kunegunda Heliosz – skarbnik, Hildegarda Klug 
oraz Kunegunda Ledwoń. Do komisji rewizyjnej weszły: Elżbieta 
Antończyk, Stefania Dembek, Halina Marek. 

Przypomnijmy naszym Czytelnikom, że Koło Gospodyń Wiej-
skich w Marklowicach powołano do życia 16 października 1960 r. 
Pierwszą jego przewodniczącą została Joanna Fojcik. W latach 60 
i 70-tych gospodynie brały udział w powszechnych w owym czasie 
czynach społecznych przy: budowie ośrodka zdrowia, remoncie 
przedszkola czy też biblioteki. Przekazywały dary dla Szpitala 
Centrum Zdrowia Dziecka i Centrum Matki Polki. 

Organizowane w pierwszych latach działalności kursy przygo-

towania do życia w rodzinie cieszyły 
się dużym zainteresowaniem wśród 
miejscowych pań. Młode gospodynie 
poznawały tajnikami gotowania i pie-
czenia, uczestniczyły w kursach kroju 
i szycia, haftu i szydełkowania. Brały 
udział w licznych konkursach, jak np. 
higieny obór, bydła i czystości mleka. 
Wprowadziły w gminie pierwsze na-
mioty foliowe i uprawiały nowalijki. 
Zajmowały się rozprowadzaniem dro-
biu. Z koli lata 80-te obfitowały szkole-
niami mającymi na celu podniesienie 
fachowej wiedzy, która była podstawą 
wzrostu produkcji rolnej. Rozprowa-
dzały sadzonki drzew owocowych, 
krzewów ozdobnych i truskawek. W 
tamtym latach gospodynie poszerzyły 
działalność o organizację wieczornic i 
zabaw oraz wycieczek do: Wisły, 
Szczyrku, Ochab, Tarnowskich Gór, 
Kalwarii Zebrzydowskiej, Zakopanego, 
Krynicy Górskiej,  Lichenia, Poznania, 
Warszawy. Koło było także organizato-
rem wczasów w Łebie i Świnoujściu. 
Każdego roku gospodynie organizowa-
ły spotkania z okazji Dnia Kobiet i 
Dnia Matki połączone z tematycznymi 
pogadankami. 

W 1988 r. przewodniczącą została 
Róża Kowalska, która kontynuowała 
dotychczasowe zadania statutowe i 
rozszerzyła działalność poprzez organi-
zację kuchni, kursów z zakresu goto-
wania, pieczenia i wystaw kulinar-
nych. Powstał tez Zespół Śpiewaczy 
pod kierownictwem Anny Chojnackiej. 
Zespół ten uświetnia wszystkie waż-
niejsze uroczystości. Obecnie jego dy-
rygentem jest Janusz Jona. Gspodynie 
nadal bawią gości na dożynkach, 
dniach Marklowic. Śpiewają górnikom 
i jubilatom. Wyjeżdżają do sąsiednich 
Kół i na przeglądy folklorystyczne. 

W 1997 r. przewodniczącą została 
wybrana Helena Cichy (aktualnie ho-
norowa przewodnicząca). Do dotych-
czas prowadzonej działalności włączo-
no kolejne nowe przedsięwzięcia z za-
kresu zdrowej żywności czy też 
„estetyki stołu” i organizacji przyjęć 
okolicznościowych. Koło popularyzo-
wało upiększanie domów i ogrodów, 
ochronę zdrowia i wypoczynek. Orga-
nizowało pokazy kulinarne połączo-
nych z degustacją nowych dań. 

W roku 2010 przewodniczącą zo-
(Ciąg dalszy na stronie 16) 
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Święto Niepodległości 
11 listopada w Marklowicach, w Ko-

ściele pw. Św. Stanisława BiM odby-

ła się uroczysta msza za ojczyznę. 

Mszę celebrował ks. proboszcz Janusz 
Jojko. Po mszy jej uczestnicy, poczty sztan-
darowe, liczne delegacje na czele z wójtem 
Tadeuszem Chrószczem złożyli wiązanki 
kwiatów pod tablicami poległych za Ojczy-
znę znajdującą się na budynku kościoła 
oraz pod odrestaurowanym pomnikiem po-
ległych Powstańców Śląskich. 

Dobry sezon 
7 listopada w świetlicy OSP Marklowice hodow-

cy gołębi pocztowych dokonali corocznego pod-

sumowania sezonu lotowego. Wyniki naszych 

hodowców należy uznać za bardzo dobre. 

Na podsumowanie sezonu stawili się oprócz hodowców 
marklowickiej sekcji również zaproszeni goście: wójt Gminy 
Tadeusz Chrószcz, prezes OSP Marklowice Czesław Firut, a 
także wiceprezes Oddziału Wodzisław Śląski Stanisław 
Merk. 

W tym sezonie marklowicka sekcja liczyła 22 hodowców. 
Przypomnijmy, że w skład zarządu Sekcji Marklowice 
PZHGP wchodzą: Czesław Polnik prezes, Krystian Szypuła 
skarbnik oraz Adam Kocjan sekretarz sekcji. 

W klasyfikacji ogólnej mistrzem sekcji w lotach gołębi 
starych sezonu 2015 został Grzegorz Radecki, drugie miej-
sce zajął Mieczysław Kałat, a trzecie duet braci Adam i Ta-
deusz Kocjan. W lotach gołębi młodych mistrzostwo zdobył 
Stanisław Pustelnik, drugi był Czesław Polnik, a trzecie 
miejsce zdobył duet Patryk i Tomasz Błędowski. 

Marklowiczanie uplasowali się także na czołowych loka-
tach list konkursowych. W pierwszym locie gołębi starych z 
miejscowości Kostomłoty gołąb duetu braci Kocjan zdobył I 
miejsce w Oddziale Wodzisław Śl. wyprzedzając 3513 gołę-
bi; w locie z miejscowości Nowa Sól gołąb Grzegorza Radec-
kiego zdobył I miejsce pozostawiając w pokonanym polu 
3505; gołąb Czesława Polnika zdobył I miejsce z lotu Rze-
pin II pokonując 2417 gołębi; w locie z Magdeburga gołąb 
Grzegorza Radeckiego zajął I miejsce wyprzedzając 1358 
gołębi; gołąb Mariana Włoczka był najszybszy z lotu daleko-
dystansowego z miejscowości Sulingen wyprzedzając 570 
gołębi. Również w lotach gołębi młodych nasi hodowcy 
uplasowali się na czołowych miejscach. Z lotu z miejscowo-
ści Kostomłoty gołąb duetu braci Kocjan zdobył I miejsce 
wyprzedzając 2981 gołębi. Także w innych lotach gołębie 
naszych hodowców plasowały się w czołówce list konkurso-
wych.  

Niespełna jednak wymienić tutaj wszystkich ich osią-
gnięć. 

Na zakończenie uroczystości wójt Gminy 
podziękował ks. proboszczowi za mszę i ho-
milię, a uczestnikom za liczny udział w uro-
czystościach. Podkreślił, że w czasach poko-
ju Ojczyzna nie wymaga od nas tak heroicz-
nych czynów jak walka o wolność, a patrio-
tyczna postawa to rzetelne i sumienne wy-
pełnianie swoich obowiązków na każdym 
stanowisku przez każdego z nas. 

stała Halina Piszczan. Panie postawiły przed 
sobą nowe wyzwania w postaci działalności 
charytatywnej przekazując zebrane środki 
na rzecz hospicjum, powodzian, stowarzy-
szenia dzieci rodzin patologicznych. Pojawiły 
się także  nowe płaszczyzny działalności, 
organizują spotkania integracyjne z mło-
dzieżą gimnazjalną, przekazując tradycje i 
obrzędy regionalne młodszym pokoleniom. 
Marklowickie gospodynie są obecne na kier-
maszach wielkanocnych ze swoimi wyroba-
mi kulinarnymi, pisankami i palmami. Koło 
czynnie uczestniczy w życiu parafii oraz 

(Ciąg dalszy ze strony 15) 

Jubileusz gospodyń 
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Z wizytą w teatrze  
Dzieciom każda sztuka teatralna spra-

wia wiele radości.  

Tak było na widowisku „Brzechwolandia”, 
które w Teatrze Ziemi Rybnickiej wystawiał Na-
rodowy Teatr Edukacji im. A. Mickiewicza z 
Wrocławia. Fascynacja światem baśni, w okresie 
wieku przedszkolnego jest ogromna, dlatego dla 
wielu dzieci było to jedyne w swoim rodzaju 
przeżycie z udziałem profesjonalnych aktorów.  

Wyjazd na widowisko zafundowała dzieciom 
Rada Rodziców, która wspiera działania przed-
szkola w zakresie wychowania przez sztukę. 

Dzień Kina  
Przedszkole Akademia Wyobraźni w Marklo-

wicach dba o to, by każdy dzień w przed-

szkolu był niezwykły. 

W tym roku szkolnym wprowadzono po raz pierw-
szy Dzień Kina. Nikt nie przypuszczał, że zaintereso-
wanie młodej widowni okaże się tak ogromne. Cieka-
wa okazała się dla nich historia kina. Dzieci obejrzały 
bajkę Bolek i Lolek z rzutnika oraz fragmenty filmu W 
pustyni i puszczy. W przerwie same zamieniały się w 
aktorów i odtwarzały scenki filmowe tworząc własny 
tekst, co sprawiało im wiele radości, a pomysły okaza-
ły się nadzwyczaj twórcze. Miały też okazję obejrzeć 
niemy film czarno-biały z Charlie Chaplinem.  

Kalejdoskop  
ważnych wydarzeń 

12.10 - Światowy Dzień Drzewa: zielono-brązowy 
dzień w przedszkolu. W tym roku obchodzony był 
pod hasłem czytajmy drzewom. Było więc zielono i 
brązowo, była poezja czytana drzewom. Zasadzono 
nowe drzewo, były zabawy, konkurencje i życzenia 
dla drzew. Wszystko dla rozbudzania świadomości 
na temat znaczenia drzew w naszym naturalnym 
środowisku. 

04.11 - Gminny Konkurs Wiedzy o Bezpieczeń-
stwie: Bezpieczny Przedszkolak. W konkursie wzięło 
udział 100 przedszkolaków, które wykazały się 
ogromną wiedzą na temat znajomości zasad bezpie-
czeństwa podczas zabaw w przedszkolu i poza nim, 
oraz umiejętności zachowania się w różnych niebez-
piecznych sytuacjach. 

10.11 - Obrady Sejmu Dziecięcego Przedszkola 
Akademia Wyobraźni w Marklowicach. Sejm Dzie-
cięcy obradował nad ustawą: Dekalog współczesne-
go patrioty. Obrady zakończyły się apelem z okazji 

Święta Niepodległości. 
16.11 - Dzień Marchewki – pomarańczowy dzień, 

poświęcony tematyce prozdrowotnej w ramach re-
alizacji innowacji pedagogicznej „Podróż po krainie 
smaku”. Było więc marchewkowo, pomarańczowo i 
witaminkowo.  

18.11 - Śląsk węglem stoi - wycieczka programo-
wa do Sztolni w Wodzisławiu Śl. w ramach realizacji 
programu Nasza Mała Ojczyzna. Kształtowano więc  
świadomość kulturową i przynależność narodową 
młodego pokolenia do Naszej Małej Ojczyzny. 

20.11. – Guzikowe Figle spotkanie koncertowe z 
cyklu wędrówki z muzyką celem zapewnienia dzie-
ciom kontaktu ze sztuką. Stworzono sytuacje do 
niezwykłych przeżyć estetycznych w kontakcie z 
dziełami muzycznymi i poznawaniem instrumentów 
muzycznych.  

25.11 - Światowy Dzień Pluszowego Misia – 
dzień żółty w przedszkolu, poświęcony pluszowej 
maskotce misia, która liczy sobie 113 lat. Zaplano-
wano sporo zabaw i konkurencji, urodzinową bie-
siadę i bajkę „Kubuś Puchatek”. 
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Dobre praktyki 
Rok szkolny 2015/2016 to „Rok Otwartej 

Szkoły”, która nie zamyka się na kulturę, 

sztukę, sport, środowisko lokalne. Potrafi 

korzystać z tego, co ją otacza.  

W tym roku Ministerstwo Edukacji Narodowej w 
sposób szczególny zwróciło uwagę na rozwijanie 
kompetencji czytelniczych oraz upowszechnianie 
czytelnictwa wśród młodzieży. Uczniowie klasy IIb 
pod okiem wychowawczyni Wiolety Dudziak–
Radeckiej od początku klasy pierwszej realizują pro-
jekt „Ja i moja biblioteka”. Stąd spotkania w Gmin-
nej Bibliotece na trwałe wpisały się w kalendarzach 
klasowych wydarzeń. W trakcie tych spotkań 
uczniowie poznają legendy i baśnie związane z Mar-
klowicami, Polską i jej sąsiadami. Cały projekt po-
dzielony jest na trzy etapy: I etap – klasa pierwsza – 
poznanie historii Marklowic; II etap – klasa druga – 
poznanie legend najbliższej okolicy i miast Polski; III 
etap – klasa trzecia – poznanie legend i baśni krajów 
sąsiadujących z Polską. 

Dzięki projektowi dzieci rozwijają swoje zaintere-
sowania czytelnicze, poszerzają wiedzę, otwierają się 
na świat literatury dziecięcej, spotykają się z żywym 
słowem pisanym, poznają ważne postaci dla swojej 
miejscowości. Na zakończenie każdego ze spotkań 
uczniowie wypożyczają książki. 

Wybrane legendy i baśnie czytają dzieciom znane 
postaci Marklowic. Czytanym tekstom towarzyszyą 
rozmowa, quizy i konkursy oraz tworzona na bieżą-
co mapa legend.  

  
Za nimi już pierwszy etap, w ramach którego od-

były się trzy spotkania, zorganizowane wspólnie z 
Jolantą Węglorz i Moniką Kroemer-Krypczyk. Na 
pierwszym spotkaniu dzieci poznały pierwszą część 
książki o Marklowicach pod tytułem „Dawne czasy” 
napisaną przez Ewę Winkler. Historię dawnych Mar-
klowic przeczytała im Czesława Somerlik. Na drugim 
spotkaniu z kolejną częścią - „Znaki są ważne” zapo-
znała dzieci Aleksandra Wieszołek, będąca ilustra-
torką opowieści o herbach i znakach. Ostatnia część 
opowieści o rodzinnej miejscowości „Jest takie miej-
sce” przeczytała uczniom wicedyrektor SP 1 Wiesła-
wa Szlachta. Dzieci miały możliwość dowiedzieć się, 
jak rozwijały się Marklowice w ostatnim 20–leciu. 
Uczniowie wzięli także udział w konkursie plastycz-
nym pt. „Wymarzone Marklowice” organizowanym 
przez Bibliotekę Gminną wraz z Urzędem Gminy z 
okazji jubileuszu reaktywowania Gminy Marklowice. 

Szachy uczą  
Od początku roku szkolnego Szkoła 

Podstawowa nr 1 uczestniczy w projek-

cie: „Edukacja przez szachy”.  

Inicjatywą mającą na celu rozwój edukacyjny 
dzieci poprzez naukę gry w szachy objęci zostali 
uczniowie klas pierwszych. Pierwszoklasiści za 
pomocą zabawy poznają zasady gry. Ucząc się 
rymowanek i wierszyków zapamiętują ruchy ko-
lejnych figur szachowych.  

Gra w szachy pozwala najmłodszym na rozwi-
janie ich wyobraźni, logicznego myślenia i inteli-
gencji, ma również duży wpływ na ich psychikę. 
Grając w szachy dzieci uczą się bowiem radzić 
sobie ze stresem i porażką, ale również rozwijają 
m.in. swoją koncentrację, cierpliwość oraz wy-
trwałość. Ponadto uczą się szacunku do przeciw-
nika oraz postępowania według zasad fair play. 

Dzięki tej inicjatywie połączono dwa istotne czynniki: 
naukę i zabawę, gdzie obok nauki przez działanie, ma-
my również edukację przez zabawę.  

Patronat nad projektem objęło Ministerstwo Eduka-
cji Narodowej oraz Polski Związek Szachowy.  
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Udana zabawa 
Andrzejki są wspaniałą okazją do dobrej zabawy, a jed-

nocześnie źródłem poznania tradycji i obrzędów ludo-

wych.  

Wróżby pobudzają wyobraźnię dziecięcą, pozwalają oderwać się od 
rzeczywistości i przenieść w świat marzeń i fantazji. Ten niezwykły 
czas miał miejsce w piątek 27 listopada, kiedy to Samorząd Uczniow-
ski zaprosił wszystkich uczniów wraz z wychowawcami do wspólnej 
zabawy i zapewnił wszystkim wiele atrakcji. Największym zaintereso-
waniem cieszyły się tradycyjne andrzejkowe wróżby. Każde dziecko 
miało możliwość poznania swojej wróżby na bliższą i dalszą przy-
szłość oczywiście z „przymrużeniem oka”. Dziewczęta mogły poznać 
imię swojego przyszłego wybranka, chłopcy wybranki. Kto chciał 
przekonać się, czy będzie miał powodzenie w miłości, ustawiał buty i 
kierował je w stronę drzwi śledząc, czy jego (jej) jako pierwszy prze-
kroczy próg.  

Nie zabrakło tańców przy dźwiękach znanych przebojów. Wspólna 
zabawa sprawiły dzieciom wiele radości. 

Dzień  
Życzliwości  
21 listopada to Światowy 

Dzień Życzliwości. W SP 2 

był obchodzony po raz 

pierwszy.  

Wprowadzeniem do obchodów 
była pogadanka, w czasie której 
przypominano co oznaczają do-
bre zachowanie i dobre maniery. 
Na prośbę uczniów przedsięwzię-
cie zostało rozłożone na kilka 
dni, w czasie których mogli two-
rzyć hasła, rymowanki, wiersze 
dla swoich koleżanek i kolegów. 
Dzieci także samodzielnie wyko-
nały serduszka i umieściły w 
nich przygotowane hasła.  

Podsumowaniem zrealizowa-
nych działań były uroczysty apel, 
na którym zostały przedstawione 
serduszka zawieszone na 
„Gazetce życzliwości” oraz zaba-
wa pod hasłem „Pajęczyna przy-
jaźni”. 

Takie przedsięwzięcia są do-
skonałą okazją, by swoją życzli-
wość podnieść na nieco wyższy 
poziom. Bo uśmiech, serdecz-
ność, wzajemne ciepło są dobre 
na wszystko.  

Apel zakończył się utworze-
niem kręgu i przekazaniem sobie 
życzliwego uścisku. 

Warsztaty plastyczne 
„Świąteczny obraz” to temat warsztatów plastycz-

nych, które odbyły się 26 listopada. 

Pomysłodawcą tych niecodziennych zajęć była Małgorzata 
Czapla – mama Szymona z klasy I, a ich uczestnikami  ucznio-
wie klasy pierwszej, którzy zostali zapoznani z technikę deco-
upage. Warsztaty odbywały się po zajęciach lekcyjnych. Ich 
tematyka wywołała u dzieci w nastrój oczekiwania na utęsknio-
ne święta. Wspólna zabawa i praca pozwoliła poczuć atmosferę 
przedświątecznych przygotowań. W trakcie warsztatów powsta-
ły prawdziwe dzieła sztuki, które można było podziwiać 10 
grudnia na Rodzinnym Spotkaniu  Świątecznym.  

Po zajęciach uczniowie dziękowali mamie Szymona za prze-
prowadzone warsztaty, a firmie P&C Centergum za ufundowa-
nie materiałów potrzebnych do wykonania prac plastycznych. 
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Święto patrona szkoły 
6 listopada w Gimnazjum w Marklowicach 

obchodziło Święto Patrona Szkoły. 

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji 
patronki szkoły oraz jej rodziny, później cała społecz-
ność gimnazjalna zgromadziła się w auli. W uroczy-
stości udział wzięli prof. Bohdan Gruchman z rodziną, 
wójt gminy Tadeusz Chrószcz, zastępca wójta Piotr 
Galus, przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Klocek 
oraz wielu zaproszonych gości. 

Uczniowie przygotowali ciekawy program artystycz-
ny utrzymany w gwarze i humorze śląskim na wzór 
telewizyjnej Familiady. Młodzież zaaranżowała rów-
nież scenki konfliktowe wynikające z barier komuni-
kacyjnych i niedomówień, a wszystko z myślą o pa-
tronce szkoły, która w swojej pracy poświęciła się dia-
lektologii. 

Profesor Gruchman pogratulował stypendystom 
osiągniętych sukcesów oraz życzył uczniom ogromne-
go zapału do nauki i otwarcia na świat. 

Bezpieczna  
droga do szkoły 
Październik i listopad 

były w gimnazjum mie-

siącami edukacji mło-

dzieży w zakresie bez-

pieczeństwa w ruchu 

drogowym.  

W tym okresie odbyły się 
praktyczny konkurs rowero-
wy oraz teoretyczny z przepi-
sów ruchu drogowego, a tak-
że wiedzy praktycznej z za-
kresu udzielania pierwszej 
pomocy.  

14 października do gimna-
zjum został zaproszony funk-
cjonariusz wodzisławskiej 
drogówki. Uczniowie mieli 
możliwość usłyszenia od poli-
cjanta wielu niezbędnych in-
formacji o przepisach ruchu 
drogowego i konsekwencjach 
ich nieprzestrzegania. Pod-
czas spotkania omówiono 
również problemy dotyczące 
stosowania prawa w stosun-
ku do małoletnich za wykro-
czenia w ruchu drogowym. 

Bez barier 
W latach 2015-2017 

gimnazjum będzie 

realizowało innowa-

cję pedagogiczną dla 

grupy uczniów klas 

II i III we współpracy 

z Zespołem Szkół 

Ekonomicznych, 

Specjalnym Ośrod-

kiem Szkolno-Wychowawczym i Ośrodkiem Terapii Zajęcio-

wej w Wodzisławiu Śl. 

Uczniowie, którzy zostali włączeni w działania innowacyjne, poznają 
znanych ludzi naszego regionu, obrzędy i zwyczaje oraz ciekawe miejsca 
powiatu wodzisławskiego. Dodatkowo poprzez współpracę poznają środo-
wisko osób niepełnosprawnych. 

Jesienią zrealizowano pierwsze działanie — konkurs „Śląska Jesień 
Kulinarna – edycja 2015”. Na zaproszenie Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Wodzisławiu Śl. 19 listopada nasze gimnazjum reprezentowały w kon-
kursie dwa zespoły z klas trzecich: Karolina Waler i Martyna Goszyc oraz 
Emilia Wróbel i Klaudia Smołka. Tematem przewodnim konkursu był 
„Śląski finger food”. Obie drużyny za przygotowane dania otrzymały wy-
różnienia specjalne i nagrody rzeczowe. Konkurs prowadził Remigiusz 
Rączka.  

Podczas konkursu inna grupa naszych gimnazjalistek uczyła swoich 
kolegów ze Specjalnego Ośrodka Wychowawczego lepienia tradycyjnych 
pierogów, które ugotowano i wspólnie zjedzono. Autorkami innowacji są: 
Bożena Szlufik, Agnieszka Marczykowska i Martyna Jezusek-Stopa.  
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80 lat 
Natalia ISKRA 
Jan CZEMPIEL 

Stefania MAROSZEK 
Jadwiga SKUPIEŃ 
Łucja STRĄCZEK 
Klara WALTER 

Maria MUSIAŁ 

85 lat 
Klara PĘKAŁA 

90 lat 
Stanisław PAWELEC 

Maria KUBALA 

50. lecie ślubu 

Pelagia i Wolfgang 
BULENDA 

Krystyna i Wincenty 
HAJOK 

NASI JUBILACI  
W październiku, listopadzie i grudniu 2015 r.  swoje jubileusze obchodzą 

Jubilatom życzymy  
dobrego zdrowia i spokojnych,  

radosnych dni. 

Wyróżnienia  
i nagrody  
dla nauczycieli 
14 października w gminnej sali 

sportowej, z udziałem władz samo-

rządowych i zaproszonych gości od-

były się uroczyste obchody Święta 

Komisji Edukacji Narodowej, które 

zgromadziły 150 przedstawicieli 

środowiska oświatowego Marklowic. 

Gospodarzem spotkania był wójt Gminy, 
który w swoim wystąpieniu podziękował 
wszystkim nauczycielom za wkład pracy i 
zaangażowanie w rozwój szkolnictwa, za 
kształcenie i wychowanie młodego pokolenia. 
Gratulował również osiągnięć dydaktycz-
nych, podkreślając, że środki finansowe 
przekazywane przez Gminę na rozwój oświa-
ty zwracają się z nawiązką poprzez wysoki 
poziom kształcenia. 

Tradycyjnie w tym dniu uhonorowano 
zarówno nauczycieli, jak i obecnych i byłych 
pracowników marklowickiej oświaty. Nagro-
dę Wójta Gminy otrzymali: Halina Winkler – 
dyrektor gimnazjum, Ewa Winkler - dyrektor 
przedszkola, Joanna Hofman-Beśka, Jolanta 
Tomiczek, Marcin Suchecki,  Monika Miełek, 
Joanna  Wita,  Mirela Majtyka, Teresa 
Chrószcz. Nagrodę Śląskiego Kuratora 
Oświaty za wyjątkowo sumienne wykonywa-
nie obowiązków wynikających z pracy zawo-
dowej odebrała Bernadeta Pukowiec. Ponad-
to Listami Gratulacyjnymi i kwiatami wyróż-
niono nauczycieli mianowanych: Anitę Cho-
dzińską, Joannę Wita, a także nauczycieli 

dyplomowanych: Sabinę Durczok, Ilonę Ledwoń, Olgę Zoz-
worek, Łukasza Budkę. 

Na spotkaniu wśród zaproszonych gości obecny był po-
seł Henryk Siedlaczek. W swoim wystąpieniu podkreślił 
znaczenie oświaty w rozwoju społeczeństwa, gratulował 
wysokiego poziomu kształcenia, jak i znakomitej infra-
struktury oświatowej w gminie. 

Uczniowie w podziękowaniu za trud wkładany w ich 
edukację przygotowali dla swoich wychowawców i mento-
rów program artystyczny. Spotkanie zakończyło się uroczy-
stym obiadem. 
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Marklowickie 
Gwarki 
To typowo górnicze spotkanie na stałe 

wpisało się w kalendarz marklowickich 

imprez. Organizowane przez Gminę w 

okolicach Dnia Górnika, nie dziwi nikogo.  

Bowiem wielu mieszkańców swoje losy 

zawodowe związało z zakładami górniczy-

mi. 

28 listopada po raz XXIII marklowiczanie spo-
tkali się na gwarkach. W gminnej sali sportowej 
zasiadło w ławach ponad 300 osób. 

Po oficjalnym otwarciu biesiady wszyscy jej 
uczestnicy powitali „Wysokie a w sprawach piw-
nych nigdy nieomylne prezydium”, a Herold, w któ-
rego postać wcielił się Stanisław Wróbel, odczytał 
regulamin marklowickich gwarków. W Wysokim 
Prezydium, które sprawowało władzę nad przebie-
giem imprezy zasiedli: Krzysztof Schimmelpfennig, 
Marian Filipowski i Adam Kryst. By spotkanie prze-
biegało sprawnie zgodnie z przyjętym regulaminem 
dla utrzymania porządku powołano katów. Ławy do 
śpiewu i zabawy zachęcali kontrapunkci Artur Wła-
darz i Grzegorz Radecki, którym pomagały kantor-
ki: Czesława Somerlik, Joanna Władarz oraz Danu-
ta Schimmelpfennig i Katarzyna Wróbel. Organiza-
torzy gwarków przygotowali wiele nowych, bardzo 
ciekawych konkursów. Każda ława przygotowała po 
dwa konkursy zręcznościowe i sprawnościowe na-
cechowane sporą dozą humoru.  

W prowadzonej w trakcie biesiady rywalizacji 
ław zwyciężyła ława górnicza. 

Na tegorocznej biesiadzie do grona marklowic-
kich chrześniaków dołączyli gwarkowie, którym 
nadano nowie imiona: Tola i Bolek oraz Sierotka 
Marysia i Zalotany Krasnoludek. 

Wspaniała zabawa trwała do późnych godzin 
wieczornych. Gwarków jak zwykle odwiedzili znani 
artyści: zespół Weekend, Krzysztof Krawczyk, En-
rique Iglesias, Doda. oraz zespół z zaprzyjaźnionej 
gminy Barlin z Francji. W postaci  gwiazd estrady 
jak zwykle wcielili się organizatorzy.  

Tradycją marklowickich gwarków jest wspiera-
nie charytatywnych akcji. Tym razem gwarkowie 
kwotą 1.290,70 zł i 20 Koron wsparli leczenie  Darii 
Irzyk, dziewczynki chorej na zespół Di George’a. 

Organizatorzy marklowickich gwarków dziękują 
za pośrednictwem „Kuriera Marklowickiego” spon-
sorom oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do ich organizacji. 


